〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2023年 6月 14日

各 位

株式会社 東北銀行

「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024)

公式記念コイン［第一弾］」予約販売の開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「オリンピック・パラリンピック競技大

会（パリ/2024）公式記念コイン［第一弾］」の予約販売を 6 月 19 日（月）から下記のとおり

開始いたしますので、お知らせいたします。

本コインは、パリでのオリンピック開催を祝して発行されるコインシリーズの第一弾です。

東京からパリにオリンピックのバトンをつなぐ『ハンドオーバーコイン』をはじめ、フランス

が誇る歴史的建造物にフォーカスを当てた金貨 2種、競技種目がデザインされた銀貨 3種の計

6種類のデザインとなっております。魅力的なコインが勢ぞろいしておりますので、ぜひお手

元でお楽しみください。

また、本コインの売上の一部は、公益財団法人日本オリンピック委員会を通じ、TEAM JAPAN

の選手強化及びオリンピック・ムーブメント推進等の一助として役立てられます。記念コイン

を通して日本選手を応援できる機会となっています。

当行では、今後もお客さまのニーズにお応えするため、サービス充実に努めてまいります。

記

1. 販売概要

（1）販売価格

商品名 販売価格（税込）

A．200ユーロ金貨＜ハンドオーバー＞ 792,000円

B．50ユーロ金貨＜ハンドオーバー＞ 209,000円

C．50ユーロ金貨＜オペラ・ガルニエ＞ 209,000円

D．50ユーロ金貨＜コンコルド広場＞ 209,000円

E．金貨 3種セット 627,000円

F．銀貨 4種セット 70,400円

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：小林）

電話番号：019-651-6716

（2）規格及び発行限度数

＜金貨規格＞

額面 商品名 品位 重量 直径 発行限度数 対日割当数

A 200ユーロ ハンドオーバー 99.9% 31.104g 37.00mm 1,000枚 500枚

B 50ユーロ ハンドオーバー 99.9%  7.780g 22.00mm 2,000枚

各 700枚 C 50ユーロ オペラ・ガルニエ 99.9%  7.780g 22.00mm 1,000枚

D 50ユーロ コンコルド広場 99.9% 7.780g 22.00mm 1,000枚

＜銀貨規格＞

額面 商品名 品位 重量 直径 発行限度数 対日割当数

①  10ユーロ ハンドオーバー 99.9% 22.20g 37.00mm 30,000枚

各 1,300枚
②  10ユーロ 柔道 99.9% 22.20g 37.00mm 7,500枚

③  10ユーロ 水泳 99.9% 22.20g 37.00mm 7,500枚

④  10ユーロ カイトボード 99.9% 22.20g 37.00mm 7,500枚

※商品は特製ケースと発行証明書をつけてお渡しいたします

※銀貨はセット販売のみとなります

（3）予約販売期間

  2023年 6月 19日（月）～2023年 7月 7日（金）

※数量限定のため、取扱期間中であっても対日割当数に達した時点で販売を締め切らせて

いただきます

（4）記念コイン引渡し時期

  2023年 8月 22日（火）以降を予定しています。

（5）販売窓口

  当行本店および各支店

2. その他

  デザインのイメージは別添のパンフレットをご覧ください。

以上

感
動
の
舞
台
は
、
東
京
か
ら
パ
リ
へ
。

大切なコレクションの 1 つに

歴史的な大会の記念として

ご自身・ご家族へのプレゼントに

室内のインテリアに

〈予約申込期間〉
2023年6月19日（月）～7月7日（金）
※数量限定のため、取扱期間中であっても販売予定数量に達した場合は販売を締め切らせていただきます。

限定販売

お祝いや感謝の贈り物に。

オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）
公式記念コイン［第1次予約販売］

表面

表面

表面

3 10ユーロ銀貨
〈水 泳〉

【裏面デザイン】

Silver Coins
アスリートの美しき躍動。

627,000円（税込）

E 金貨3種セット
B C D

限定400セット

209,000円（税込）

D 50ユーロ金貨
〈コンコルド広場〉
限定300枚

限定1,300セット
1 2 3 4

70,400円（税込）

F 銀貨4種セット

Gold Coins
パリの魅力を鮮やかに。

792,000円（税込）

A 200ユーロ金貨
〈ハンドオーバー〉
限定500枚 209,000円（税込）

B 50ユーロ金貨
〈ハンドオーバー〉
限定300枚

209,000円（税込）

C 50ユーロ金貨
〈オペラ・ガルニエ〉

限定300枚

1金貨　　、銀貨　共通A B 2 3 4金貨　　、銀貨　　　 共通C D

表面

表面

表面
表面

4 10ユーロ銀貨
〈カイトボード〉

表面

2 10ユーロ銀貨
〈柔 道〉

1 10ユーロ銀貨
 〈ハンドオーバー〉

くわしい内容はリーフレットをご覧いただくか、東北銀行本支店窓口までお問い合わせください。
※当行の窓口では販売した記念コインの買取りはいたしません。
※金地金型金貨は金現物相場に連動して価格が変動しますが、記念コインはあくまでコレクションであり、
　キャピタルゲインを目的とするような投資対象ではありません ※掲載のコインは全て実物大ではありません。

受付時間／ 9：00～17：00（土・日・祝日を除きます）

【お問い合わせ先/お客様相談室】

0120-164-416
【 輸入元】

※各コインのケース写真は、
変更となる場合があります。